Company registration number 13397564 (England and Wales)
JOHN FREDERICKS PLASTICS GROUP LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

COMPANY INFORMATION

Director Mr M Dicconson

Company number 13397564

Registered office Lindley Moor Road

Huddersfield HD3 3RW

Auditor Ensors Accountants LLP

Connexions 159 Princes Street

lpswich IP1 1QJ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Director's report	3 - 4
Disease de la company de 1919 de 191	-
Director's responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Group statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Communication of the state of t	4.4
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 31
TOOS & BIG III AND SALOTIONS	10 - 01

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

The director presents the strategic report for the year ended 31 October 2023.

Business review

The financial year ending October 31st, 2023, was a challenging year for UK manufacturing businesses with high raw material prices and some isolated freight surcharges still in place. As the year progressed, we started to see a reduction in raw material costs and various extraordinary surcharges. Whilst material costs reduced, energy prices remain high and unpredictable, because of the ongoing conflict in Ukraine and the UK Government's "minimum wage" increase of circa 10% in April meant to ensure our margin was maintained and our programme of capital expenditure continued, we had no option but to pass these on these increases to our customers.

The group's long-term strategy of structured profitable and sustainable growth through a combination of investment in state-of-the-art machinery, IT and staff with a solid commitment to exceptional customer service and product innovation, has resulted in a satisfactory financial performance. Group turnover at £20.1m was 34% higher than 2022 and tight management control of costs resulted in profit before tax of £1.79m which was comparable with profit of £1.64m in 2022. Our aluminium business continues to grow and is supported by the sales of PVC products whilst this growth strategy continues. Furthermore, a strong focus on fiscal control of debtors and the increased use of SAP in our stock control systems has ensured the increase in profitability has fed through into cashflow. We continue our strategy of marginal gains in efficiency throughout the business

At the balance sheet date there were no bank borrowings.

Principal risks and uncertainties

The Director has considered the principal risks and uncertainties during the coming year, many of which are driven by factors which the Director either cannot control, or which are difficult to predict. However, diligent monitoring and swift reaction to adverse factors both act to minimise the potential impact on the business.

The key business risks affecting the Group are considered to be:

- The performance of the UK economy. This is monitored constantly by the Director to enable the Group to react quickly as possible to changed circumstances.
- Cashflow and liquidity risk is managed and minimised by diligent management of the credit control function and credit terms are strictly enforced. Additionally, the wide spread of customers reduces the financial impact of the risk.
- A shortage of labour and increases in staff cost continue to be monitored and actioned accordingly by means of increasing our sales price to attract new staff and retain the existing members.
- The UPVC product industry is extremely competitive, and the Group continually adjusts its product portfolio and pricing structures to ensure it maintains it market share and safeguards margins.
- Commodity price risk. The Director monitors prices and takes action to fix prices, although its ability to do so in the current financial year has been severely limited.
- The total turnover of the Group for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United,
 Kingdom, and sees currency fluctuations as a result of its purchasing requirements as its main Brexit risk.
- Credit risk. The Director requires appropriate credit checks on all potential customers.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Key performance indicators

The Director considers that the key financial indicators of the business are turnover, operating profit and bank loans and overdrafts.

As the group company is a holding company and only incorporated in January 2022, the director has presented the trading entity's indicators and comparisons, they are summarised as follows:

	Year ended	Year ended	Year ended	18m ended	Year ended
	31-Oct	31-Oct	31-Oct	30-Apr	30-Apr
	2023	2022	2021	2020	2019
	£	£	£	£	£
Turnover	20.1m	18.0m	15.4m	17.4m	12.0m
Operating profit/(loss)	1,846k	1,837k	1,181k	175k	19k
Net bank borrowings	(101k)	(37k)	(18k)	254k	916k

Other performance indicators

An important nonfinancial key performance indicator ("KPI") is the reportable accidents per employee of which there were none in the current or prior period.

Future developments

The Group's long-term business strategy continues to be striving to be a customer-focused, innovative and efficient manufacturer of PVC-U and aluminium windows/doors. We employ our continuous development strategy to improve and increase the efficiency of each element of our business. To maximise our profitability, we strive to reduce wastage, improve factory processes and continually upgrade our IT systems. We continue to develop and improve our product range and bespoke marketing package and are constantly offering additional services to customers, enhancing the relationship and strengthening customer retention.

We continue to invest in new automated machinery, have further upgraded the delivery vehicle fleet and have initiated numerous new IT projects, all to increase capacity whilst ensuring we have the infrastructure to grow our business in a sustainable and structured manner.

The Home Improvement market generally remains buoyant, but there has been a slowdown generally because of higher interest rates and therefore less disposable income. The window industry has seen some significant business failures, generally PE-run businesses with poor management, no investment and low margins, and this has offered opportunities for us to pick up new business. Our innovative product range and proven 54-year track record of excellence has proven attractive to prospective customers, and this has resulted in us outperforming many competitors.

On behalf of the board

Mr M Dicconson

Director

4 April 2024

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

The director presents his report and financial statements for the period ended 31 October 2023.

Principal activities

The group was incorporated on 14 May 2021 as a vehicle for the purchase of John Fredericks Plastics Limited by M Dicconson. Its principal activity is that of an ultimate holding group. The group's main activity continues to be the manufacture and distribution of double glazed UPVC & aluminium doors, windows and conservatories.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8

Ordinary dividends were paid amounting to £277,000. The director does not recommend payment of a further dividend.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

Mr M Dicconson

Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its director during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

Auditor

Ensors Accountants LLP were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

As far the director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the director individually has taken all the necessary steps that he ought to have taken as director in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Going concern

The group has continued to trade profitably after the balance sheet date and expects this to continue for the foreseeable future

The Director has reviewed the group forecasts through to October 2024 to assess the level of finance required. In his consideration of going concern, the Director has reviewed the cash forecasts and revenue projections, which he believes are based on prudent market data and past experience. Forecasts for the year to October 2024 show that the Group will remain profitable and there is sufficient headroom in the available funding facility to continue as a going concern, and meet its liabilities as they fall due.

Medium-sized companies exemption

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the medium-sized companies exemption.

DIRECTOR'S REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Mr M Dicconson **Director**

On behalf of the board

4 April 2024

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

The director is responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the;
- prepare the on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will
 continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	Notes	Year ended 31 October 2023 £	Period ended 31 October 2022 £
Turnover Cost of sales	3	20,057,291 (14,842,223)	14,773,044 (10,627,315)
Gross profit		5,215,068	4,145,729
Administrative expenses		(3,310,319)	(2,435,060)
Operating profit	4	1,904,749	1,710,669
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	8 9	17 (112,051)	(68,040)
Profit before taxation		1,792,715	1,642,629
Tax on profit	10	(419,119)	(324,715)
Profit for the financial year		1,373,596	1,317,914

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 OCTOBER 2023

		202	23	202	2
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Negative goodwill	12		(72,311)		(131,490)
Other intangible assets	12		17,836		3,179
Total intangible assets			(54,475)		(128,311)
Tangible assets	13		1,967,484		1,488,085
			1,913,009		1,359,774
Current assets					
Stocks	16	1,189,560		1,111,459	
Debtors	17	2,489,066		2,235,349	
Cash at bank and in hand		1,305,056		822,887	
		4,983,682		4,169,695	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(3,378,742)		(3,317,512)	
Net current assets			1,604,940		852,183
Total assets less current liabilities			3,517,949		2,211,957
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	19		(769,833)		(679,927)
Provisions for liabilities					
Provisions	21	42,785		40,871	
Deferred tax liability	22	453,321		335,745	
			(496,106)		(376,616)
Net assets			2,252,010		1,155,414
Capital and reserves					
Called up share capital	24		7,500		7,500
Profit and loss reserves			2,244,510		1,147,914
Total equity			2,252,010		1,155,414

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions relating to medium-sized groups.

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on 4 April 2024

Mr M Dicconson

Director

Company registration number 13397564 (England and Wales)

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 OCTOBER 2023

		2023	.	2022	2
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	14		1,009,170		1,009,170
Current assets					
Cash at bank and in hand		17		50,000	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(211,814)		(731,535)	
Net current liabilities			(211,797)		(681,535)
Net assets			797,373		327,635
Capital and reserves					
Called up share capital	24		7,500		7,500
Profit and loss reserves			789,873		320,135
Total equity			797,373		327,635
. •					

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £746,738 (2022 - £490,135 profit).

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on 4 April 2024

Mr M Dicconson

Director

Company registration number 13397564 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	Sh	are capitaPro	ofit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 14 May 2021		-	-	-
Period ended 31 October 2022:				
Profit and total comprehensive income		-	1,317,914	1,317,914
Issue of share capital	24	7,500	-	7,500
Dividends	11	-	(170,000)	(170,000)
Balance at 31 October 2022		7,500	1,147,914	1,155,414
Year ended 31 October 2023:				
Profit and total comprehensive income		-	1,373,596	1,373,596
Dividends	11		(277,000)	(277,000)
Balance at 31 October 2023		7,500	2,244,510	2,252,010

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	SI	nare capitaPro	fit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 14 May 2021		-	-	-
Period ended 31 October 2022:				
Profit and total comprehensive income for the period		-	490,135	490,135
Issue of share capital	24	7,500	-	7,500
Dividends	11	-	(170,000)	(170,000)
Balance at 31 October 2022		7,500	320,135	327,635
Year ended 31 October 2023:				
Profit and total comprehensive income		-	746,738	746,738
Dividends	11	-	(277,000)	(277,000)
Balance at 31 October 2023		7,500	789,873	797,373

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Cash flows from operating activities 29 1,698,447 1,045,521 Interest paid (112,051) (68,040 Income taxes paid (98,828) (401,423 Net cash inflow from operating activities 1,487,568 576,058 Investing activities - 552,291 Purchase of business - 552,291 Purchase of intangible assets (37,962) (16,270) Purchase of tangible fixed assets (885,083) (1,040,207) Interest received 17 - Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities 923,028) (504,186 Financing activities 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015			202	3	2022	2
Cash generated from operations 29 1,698,447 1,045,521 Interest paid (112,051) (68,040 Income taxes paid (98,828) (401,423 Net cash inflow from operating activities 1,487,568 576,058 Investing activities - 552,291 Purchase of business - 552,291 Purchase of intangible assets (37,962) (16,270) Purchase of tangible fixed assets (885,083) (1,040,207) Interest received 17 - Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887		Notes	£	£	£	£
Interest paid (112,051) (68,040 (98,828) (401,423 (401,423 (98,828) (401,423 (401,423 (98,828) (401,423 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,443 (401,444 (401,443 (401,444 (401,44	Cash flows from operating activities					
Net cash inflow from operating activities	Cash generated from operations	29		1,698,447		1,045,521
Net cash inflow from operating activities Investing activities Purchase of business Purchase of intangible assets Purchase of itangible fixed assets (37,962) Purchase of tangible fixed assets (885,083) Interest received (923,028) Financing activities Proceeds from issue of shares Proceeds from issue of shares Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) Net increase in cash and cash equivalents 1,487,568 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 576,058 682,291 6923,028) (504,186 6923,028) (504,186 6923,028) (504,186 6923,028) 6923,028 6	Interest paid			, ,		(68,040)
Investing activities Purchase of business Purchase of intangible assets Purchase of intangible assets (37,962) Purchase of tangible fixed assets (885,083) Interest received (885,083) Interest received (923,028) Net cash used in investing activities Financing activities Proceeds from issue of shares Proceeds from issue of shares Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders Net cash (used in)/generated from financing activities Net increase in cash and cash equivalents 194,629 (82,371) 751,015 822,887	Income taxes paid			(98,828)		(401,423)
Purchase of business - 552,291 Purchase of intangible assets (37,962) (16,270) Purchase of tangible fixed assets (885,083) (1,040,207) Interest received 17 Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities Proceeds from issue of shares - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Net cash inflow from operating activities			1,487,568		576,058
Purchase of intangible assets (37,962) (16,270) Purchase of tangible fixed assets (885,083) (1,040,207) Interest received 17 - Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities Proceeds from issue of shares - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets Interest received Interest recei	Purchase of business		-		552,291	
Interest received 17 - Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities Proceeds from issue of shares - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Purchase of intangible assets		(37,962)		(16,270)	
Net cash used in investing activities (923,028) (504,186 Financing activities Proceeds from issue of shares - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Purchase of tangible fixed assets		(885,083)		(1,040,207)	
Financing activities Proceeds from issue of shares Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents	Interest received		17		-	
Proceeds from issue of shares - 5,000 Payment of finance leases obligations 194,629 916,015 Dividends paid to equity shareholders (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Net cash used in investing activities			(923,028)		(504,186)
Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders 194,629 (277,000) (170,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Financing activities					
Dividends paid to equity shareholders (277,000) Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Proceeds from issue of shares		-		5,000	
Net cash (used in)/generated from financing activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Payment of finance leases obligations		194,629		916,015	
activities (82,371) 751,015 Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Dividends paid to equity shareholders		(277,000)		(170,000)	
Net increase in cash and cash equivalents 482,169 822,887	Net cash (used in)/generated from financing					
	activities			(82,371)		751,015
Cash and cash equivalents at beginning of year 822,887 -	Net increase in cash and cash equivalents			482,169		822,887
	Cash and cash equivalents at beginning of year			822,887		-
Cash and cash equivalents at end of year 1,305,056 822,887	Cash and cash equivalents at end of year			1,305,056		822,887

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

1 Accounting policies

Company information

John Fredericks Plastics Group Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Lindley Moor Road, Huddersfield, HD3 3RW.

The group consists of John Fredericks Plastics Group Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Reporting period

In the prior year the reporting period end was extended to 31 October 2022 from the company's incorporation date of 14 May 2021. The period end was extended in order to align the Company's year end with it's trading subsidiary.

1.2 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

1.3 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

		2023	2022
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	17	-
4	Operating profit		
		2023	2022
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Depreciation of owned tangible fixed assets	405,684	181,464
	Amortisation of intangible assets	(35,874)	(32,955)
	Operating lease charges	369,512	304,474
			

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Interest on bank deposits

5	Auditor's remuneration			2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and assoc	iates:		£	1
	For audit services				
	Audit of the financial statements of the group and	•		3,500	3,00
	Audit of the financial statements of the company's	subsidiaries		20,500	15,20
				24,000	18,20
6	Employees				
	The average monthly number of persons (includin was:	g directors) employed	by the group and	d company during	the year
		Group		Сотрапу	
		2023	2022	2023	2022
		Number	Number	Number	Number
	Production	129	120	-	
	Administration, marketing and distribution	49	48	1	
	Total	178	168	1	
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group		Сотрапу	
		2023 £	2022 £	2023 £	2022 £
		Z.	Z.	£	2
	Wages and salaries	5,008,890	3,445,691	-	
	Social security costs	459,408	336,479	-	
	Pension costs	101,181	71,060		
		5,569,479	3,853,230	-	
7	Director's remuneration			2023	2022
				2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services			15,739	47,436
8	Interest receivable and similar income				
				2023	2022
	Laterant in a second			£	£
	Interest income			17	

17

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

9	Interest payable and similar expenses	2023	2022
		£	£
	Interest on invoice finance arrangements	12,440	3,588
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	92,332	48,587
	Other interest	7,279	15,865
	Total finance costs	112,051	68,040
10	Taxation		
10	TUNGUOTI	2023	2022
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	301,543	99,283
	Deferred for		
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	117,576	225,432
	Origination and reversal of uning dimerences	====	=====
	Total tax charge	419,119 =======	324,715
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year standard rate of tax as follows:	based on the profit or	loss and the
		based on the profit or 2023 £	loss and the
		2023	2022
	standard rate of lax as follows: Profit before taxation	2023 £	2022 £
	standard rate of lax as follows:	2023 £	2022 £
	standard rate of lax as follows: Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of	2023 £ 1,792,715	2022 £ 1,642,629
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%)	2023 £ 1,792,715 403,182	2022 £ 1,642,629 312,100
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences Other timing differences	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760) - 22,456 (712)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961 (2,348
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961
	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences Other timing differences	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760) - 22,456 (712)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961 (2,348
- 11	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences Other timing differences Other differences Taxation charge	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760) - 22,456 (712) (9,680)	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961 (2,348 29,988
11	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences Other timing differences Other differences	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760) - 22,456 (712) (9,680)	312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961 (2,348 29,988
11	Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 22.49% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Group relief Amortisation on assets not qualifying for tax allowances Research and development tax credit Fixed asset timing differences Other timing differences Other differences Taxation charge	2023 £ 1,792,715 403,182 7,633 (3,760) - 22,456 (712) (9,680) 419,119	2022 £ 1,642,629 312,100 5,259 (3,014 (8,749 (11,482 2,961 (2,348 29,988

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

12 Intangible fixed assets

£
161,266)
37,962
123,304)
(32,955)
(35,874)
(68,829)
(54,475)
(128,311)

The company had no intangible fixed assets at 31 October 2023 or 31 October 2022.

13 Tangible fixed assets

Group	Leasehold improvements	Plant and equipment	Computers M	otor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 November 2022	4,083	785,348	476,630	403,488	1,669,549
Additions	-	780,575	12,079	92,429	885,083
At 31 October 2023	4,083	1,565,923	488,709	495,917	2,554,632
Depreciation and impairment					
At 1 November 2022	4,083	112,140	2,605	62,636	181,464
Depreciation charged in the year	-	273,832	6,380	125,472	405,684
At 31 October 2023	4,083	385,972	8,985	188,108	587,148
Carrying amount					
At 31 October 2023	-	1,179,951	479,724	307,809	1,967,484
At 31 October 2022	-	673,208	474,025	340,852	1,488,085

The company had no tangible fixed assets at 31 October 2023 or 31 October 2022.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

(Continued					Tangible fixed assets	13
ice leases or	held under finar	espect of assets	the following in re	d assets includes	The net carrying value of tangible fixed hire purchase contracts.	
	Company		Group		·	
202	2023	2022	2023			
1	£	£	£			
	-	683,914	1,105,322		Plant and equipment	
	-	328,101	287,144		Motor vehicles	
	-	1,012,015	1,392,466			
	Company		Group		Fixed asset investments	14
202	2023	2022	2023			
202	£	£	£	Notes		
1,009,17	1,009,170	-	-	15	Investments in subsidiaries	
				nts	Movements in fixed asset investmen	
Shares in subsidiaries					Company	
i					Cost or valuation	
1,009,17				2023	At 1 November 2022 and 31 October 2	
•					Carrying amount	
1,009,17					At 31 October 2023	
1,009,170					At 31 October 2022	

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 October 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct
John Fredericks Plastics Limited	LinIdley Moor Road, Huddersfield, HD3 3RW	Ordinary	100.00

The above subsidiary is a direct subsidiary of the company and forms a part of the John Fredericks Plastics Group Ltd consolidation group. The subsidiary is included within the consolidated John Fredericks Plastics Group Ltd financial statements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

	Stocks		Group		Сотрапу	
			2023	2022	2023	2022
			£	£	£	£
	Raw materials and consumables		947,578	797,297	_	_
	Work in progress		77,232	96,167	-	-
	Finished goods and goods for resale		164,750	217,995	-	-
			1,189,560	1,111,459		-
7	Debtors					
			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
	Amounts falling due within one year:		£	£	£	£
	Trade debtors		2,256,448	1,882,315	-	-
	Prepayments and accrued income		232,618	353,034	-	-
			2,489,066	2,235,349	-	
3	Creditors: amounts falling due within	one vear				
8	Creditors: amounts falling due within	one year	Group 2023	2022	Company 2023	
В	Creditors: amounts falling due within	one year Notes	-	2022 £		
8	Obligations under finance leases	·	2023 £ 340,811	£ 236,088	2023	
3	Obligations under finance leases Trade creditors	Notes	2023 £	£	2023 £	£
3	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings	Notes	2023 £ 340,811 1,720,639	£ 236,088 1,663,429	2023	£
3	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable	Notes	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757	£ 236,088 1,663,429 - 91,042	2023 £	£
3	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security	Notes	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486	236,088 1,663,429 91,042 400,658	2023 £ - 129,814 -	£ - 122,535 - -
8	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable	Notes	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757	£ 236,088 1,663,429 - 91,042	2023 £	£ - 122,535 - -
8	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security Other creditors	Notes	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486 82,000	236,088 1,663,429 91,042 400,658 609,000	2023 £ - 129,814 -	122,535 - 609,000
	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income	Notes 20	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486 82,000 361,049 - 3,378,742	236,088 1,663,429 91,042 400,658 609,000 317,295	2023 £ - 129,814 - 82,000	122,535 - 609,000
9	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security Other creditors	Notes 20	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486 82,000 361,049 - 3,378,742	236,088 1,663,429 91,042 400,658 609,000 317,295	2023 £ - 129,814 - 82,000 - 211,814	£ - 122,535 - -
	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income	Notes 20	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486 82,000 361,049 - 3,378,742 - year Group 2023	236,088 1,663,429 91,042 400,658 609,000 317,295 3,317,512	2023 £ 	2022
	Obligations under finance leases Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax payable Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income	Notes 20	2023 £ 340,811 1,720,639 - 293,757 580,486 82,000 361,049 - 3,378,742	236,088 1,663,429 91,042 400,658 609,000 317,295 3,317,512	2023 £ - 129,814 - 82,000 - 211,814	122,535

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

Finance lease obligations				
	Group		Company	
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	418,192	236,088	-	-
In two to five years	819,348	679,927	-	-
	1,237,540	916,015		
Less: future finance charges	(126,896)			
	1,110,644	916,015	-	-
	Future minimum lease payments due under finance leases: Within one year In two to five years	Group 2023 E E E E E E E E E	Group 2023 2022 E	Group 2023 2022 2023 2022 2023 E E E E E E E E E

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

21 Provisions for liabilities

Group	Company			
2023	2022	2023	2022	
£	£	£	£	
42,785	40,871	-	-	

Movements on provisions:

Group	£
At 01 November 2022 Additional provisions in the year	40,871 1,914
At 31 October 2023	42,785

The warranty provision relates to the potential cost to the Company under a 10 year warranty on Company products. The provision is based on expected costs to be incurred over the next 10 years based on previous warranty claims.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

22 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Constru	Liabilities 2023 £	Liabilities 2022 £
Group	£	L
Accelerated capital allowances	459,044	340,801
Short term timing differences	(5,723)	(5,056)
	453,321	335,745
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
	Group	Company
	2023	2023
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 November 2022	335,745	_
Charge to profit or loss	117,576	-
15177 404 0 1 1 0000	450.004	
Liability at 31 October 2023	453,321	-

No significant reversal of deferred tax liabilities is expected within the next 12 months.

Other deferred tax movements are in relation to liabilities recognised on acquisition of John Fredericks Plastics Ltd in the accounting period.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2023 £	2022 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	101,181	71,060

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

24 Share capital

Group and company	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Class A Ordinary shares of £1 each	3,825	3,825	3,825	3,825
Class B Ordinary shares of £1 each	2,925	2,925	2,925	2,925
Class C Ordinary shares of £1 each	750	750	750	750
	7,500	7,500	7,500	7,500

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

24 Share capital (Continued)

Ordinary A, B and C shares are each entitled to one vote in any circumstances. Each share is equally entitled to a distribution of dividends. Each share is equally entitled to a distribution of capital.

25 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group	Company		
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Within one year	243,140	235,051	-	-
Between two and five years	711,475	913,505	-	-
	954,615	1,148,556		-

26 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	Group 2023	Company			
		2022	2023	2022	
	£	£	£	£	
Acquisition of tangible fixed assets	1,000,000	581,216			

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

27 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2023	2022
	£	£
Aggregate compensation	325,583	253,418

Other information

The company has taken advantage of the exemption available in Section 33.1A of FRS 102 whereby it has not disclosed transactions with any wholly owned subsidiary undertaking of the group.

During the period the group paid a dividend to the directors, who are also the shareholders of the company of £277,000

28 Controlling party

The directors consider the ultimate controlling party to be M Dicconson, a director and the majority shareholder in John Fredericks Plastics Group Limited.

29 Cash generated from group operations

	2023 £	2022 £
Profit for the year after tax	1,373,596	1,317,914
Adjustments for:		
Taxation charged	419,119	324,715
Finance costs	112,051	68,040
Investment income	(17)	-
Amortisation and impairment of intangible assets	(35,874)	(32,955)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	405,684	181,464
Increase/(decrease) in provisions	1,914	(859,129)
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(78,101)	(153,178)
Increase in debtors	(253,717)	(372,741)
(Decrease)/increase in creditors	(246,208)	571,391
Cash generated from operations	1,698,447	1,045,521

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2023

30	Analysis of changes in net funds/(debt) - group			
		1 November 2022	Cash flows31 October 2023	
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	822,887	482,169	1,305,056
	Obligations under finance leases	(916,015)	(194,629)	(1,110,644)
		(93,128)	287,540	194,412

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.